

Protokół Nr XII/2012
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 26 stycznia 2012 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9⁰⁷, a zakończyła o godz. 14⁰⁷.

Ad.I. Godz. 9⁰⁷

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (radny Jan Ziemiak brał udział w obradach od godz. 9¹⁸).

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9⁰⁹

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił porządek obrad sesji. Wójt Gminy Jan Pyrkosz wystąpił o wykreślenie z zaproponowanego porządku obrad punktu dotyczącego przyjęcia projektu uchwały w sprawie udzielania pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania prowadzenia rehabilitacji i kompleksowego wspomagania rozwoju dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych z terenu Powiatu Stalowowolskiego, zamieszkałych w gminie Radomyśl nad Sanem). Wykreślenie punktu wynika z wycofania potrzeby otrzymania pomocy finansowej przez organ realizujący program „Prowadzenie rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych - Szansa”.

Propozycja zmiany została przyjęta w głosowaniu – 14 głosów „za” – jednogłośnie. Radny Stanisław Kosiński przypomniał, że w lipcu ubiegłego roku odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. W trakcie objazdu dokonano kontroli stanu infrastruktury technicznej na terenie gminy. Zgłoszono wówczas sprawy konieczne do zrealizowania zapewniające bezpieczeństwo publiczne mieszkańców gminy. Radny powiedział, że niewiele w tym temacie poczyniono.

Przewodniczący Rady Gminy oświadczył, że wszyscy radni otrzymali informację o stanie realizacji zgłoszonych przez Komisję wniosków. Sprawą można się ewentualnie zająć w punkcie - Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu po zmianie – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- IV. Wystąpienie Wójta Gminy.
- V. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 2) zmian w uchwale w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomyślu nad Sanem,
 - 3) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 4) dopłat do ceny odprowadzanych ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 5) zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012r.,
 - 6) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 r.,
 - 7) udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego pn. „Budowa chodników w ciągu dróg wojewódzkich: Nr 854 w miejscowości Chwałowice i Nr 856 w miejscowościach Antoniów, Radomyśl nad Sanem, Wola Rzeczycka”,
 - 8) udzielania pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania realizacji programu zdrowotnego pn. „Kompleksowe usprawnienie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej”),
 - 9) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,
 - 10) uchwały budżetowej na rok 2012.
- VI. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.
- VII. Zakończenie XII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹³

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy z dnia 29.12.2011r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym. W związku z tym zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad.IV. Godz. 9¹⁶

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 29.12.2011r. oraz wniosków zgłoszonych na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy.

Wnioski zgłoszone przez radną Małgorzatę Krawiec:

1. „Budowa oświetlenia ulicznego w Kępie Rzeczyckiej od rampy kolejowej do pierwszych domów (Mika) – około 3 lampy”.

Odpowiedź:

Zakres budowy oświetlenia zostanie ustalony po zatwierdzeniu budżetu na 2012 r.

2. „Naprawienie podjazdów i przejazdów przez wał Sanu w Woli Rzeczyckiej. Przy ostatniej naprawie został wysypany gruby żwir, który nie spełnia roli utwardzenia”.

Odpowiedź:

Ostatnia naprawa podjazdów i dojazdów na wale rz. San w Woli Rzeczyckiej została przeprowadzona w 2006r. Na najbliższe lata planowana jest modernizacja wału rz. San.

Wnioski zgłoszone na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w dniu 27.12.11r.

1. Komisja, jako organ mający w swym zakresie sprawy związane z bezpieczeństwem publicznym, postanowiła zaprosić na następne posiedzenie Komisji przedstawicieli Zarządu Gminnego ZOSP RP w Radomyślu nad Sanem celem złożenia informacji i wyjaśnień na temat ogólnej sytuacji gminnej straży, w tym informacji odnośnie ostatnich zjazdów Oddziału Gminnego w zakresie przeprowadzonych wyborów władz straży, delegatów na Zjazd Gminny, delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego.

Odpowiedź:

Sprawa funkcjonowania gminnej straży nie zostanie rozpatrzona na najbliższym przedsesyjnym posiedzeniu Komisji ze względu na obszerny plan sesji. Posiedzenie Komisji w powyższym temacie odbędzie się w innym terminie.

2. Radny Stanisław Kosiński wystąpił o odmulenie jeziora w Chwałowicach i konserwację rowów melioracyjnych na terenie gminy.

Odpowiedź:

Brak środków w budżecie gminy na odmulenie jeziora. Brak możliwości pozyskania środków z programów pomocowych na ten cel. Plan konserwacji rowów melioracyjnych zostanie opracowany na najbliższym posiedzeniu Walnego Zebrania gminnej spółki wodnej.

3. Radny Stanisław Kosiński zwrócił się o postawienie obok budynku Urzędu Gminy tablicy informacyjnej zawierającej mapę całej gminy wraz z sołectwami celem rozpropagowania i promocji gminy.

Odpowiedź:

Tablica informacyjna zawierająca mapę całej gminy wraz z sołectwami będzie wykonana, jeśli uda się pozyskać środki finansowe na ten cel np. **ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach projektu „Promocja potencjału Polski Wschodniej – priorytetem współpracy międzyregionalnej”.**

Wniosek taki złożony był w 2011 roku wspólnie z Gminą Nielisz. Na chwilę obecną nie ma jeszcze rozstrzygnięcia w tej sprawie.

4. Radny Stanisław Kosiński wystąpił o udzielenie informacji na temat stanu realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję podczas posiedzenia objazdowego z dnia 07.07.11r., a dotyczących bezpieczeństwa publicznego w tym oceny stanu infrastruktury technicznej i przeciwpowodziowej.

Odpowiedź:

Realizacja w załączeniu do niniejszego protokołu.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że od III kadencji Rady Gminy zgłaszał wnioski, które dotychczas nie zostały zrealizowane. Wiele inwestycji nie zrealizowano. Nie wykonano m.in. chodników, nie zmodernizowano wałów, dróg, nie postawiono przystanków autobusowych czy nie dokonano renowacji jeziora w Chwałowicach. Realizacja tych zadań jest odkładana, a powinny być wykonane ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. Radny wyraził zdanie, iż w innych miejscowościach szczególnie w drugiej części gminy są realizowane inwestycje, przeznaczane są duże środki na ich wykonanie, natomiast w Chwałowicach w tym zakresie nic nie jest realizowane. Radny stwierdził również, że jest możliwość pozyskania sporych funduszy na inwestycje, jednak w gminie nie czyni się starań o ich pozyskanie.

Ad.V/1. Godz. 9³¹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła pracownik Urzędu Gminy Magdalena Grębowiec.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/94/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/2. Godz. 9³⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomyślu nad Sanem przedstawiła Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Marta Król – Handzlik.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Wskutek braku głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/95/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/3/4. Godz. 9³⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem oraz projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dopłat do ceny odprowadzanych ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem przedstawił i omówił Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Wójt Gminy uzasadnił wysokość zaproponowanej dopłaty. Powiedział, że zaproponował dopłatę w kwocie 1,40 zł do 1 m³ odprowadzanych ścieków mając na uwadze możliwości finansowe budżetu gminy. Wójt poinformował, że w trakcie budowy sieci kanalizacyjnej w Radomyślu zastosowano pewne ułatwienia dla mieszkańców m.in. w zakresie uzyskania pozwolenia, czy opracowania projektu technicznego przyłączy. Przeprowadzony zbiorowy przetarg obejmujący również przyłącza, spowodował, że mieszkańcy ponoszą opłatę w kwocie 1250 zł, a nie pierwotnie przeszło 2000 zł. Wójt powiedział, że odbiorców będzie przybywać i dopłata z budżetu gminy będzie wzrastać. Wójt wyraził zdanie, że kwota 3,95 zł za 1m³ odprowadzanych ścieków nie jest wygórowaną stawką i jest do udźwignięcia przez mieszkańców, tym bardziej, że pierwotnie kalkulacja ceny wyniosła ponad 8,00 zł, teraz zaś po skorygowaniu planowanych kosztów 5,35 zł.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o opinie Komisji odnośnie przedstawionych projektów uchwał.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Jan Ziemiak poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję. Pozytywną opinię uzyskał również projekt w sprawie dopłaty do ceny odprowadzanych ścieków w tym wysokość dopłaty w kwocie 1,40 zł do 1m³ ścieków. Radny Ziemiak dodał, że w trakcie rozpatrywania zgłoszono drugą stawkę – 2,20 zł. Kwota ta nie została przyjęta. Motywem zgłoszenia tej stawki było to, że roczne obciążenie budżetu gminy z tytułu dopłat przy stawce 2,20 zł i przyjęciu ścieków wynoszącym 20 500 m³ byłoby wyższe o 16 tys zł niż przy zastosowaniu dopłaty 1,40 zł. Nie byłaby to kwota znacząca dla budżetu w stosunku rocznym. Ponadto zwrócono uwagę, że dopłata obowiązuje przez rok i w przyszłym roku Rada Gminy będzie mogła zmienić jej wysokość.

Pozostałe Komisje Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał.

Radny Jacek Pamuła odniósł się do podziału grup taryfowych i związanej z nimi dopłaty. Zaproponował zmianę zapisu II grupy taryfowej. Wniósł o przyjęcie zapisu w brzmieniu: „Ścieki przemysłowe i ścieki dostarczane pojazdami asenizacyjnymi z sołectw posiadających sieć kanalizacyjną”. Radny zmianę motywował tym, że w miejscowościach, w których nie będzie sieci kanalizacyjnej, mieszkańcy będą zmuszeni dostarczać ścieki do oczyszczalni w Radomyślu po dużo wyższej stawce tzn. bez dopłaty. Radny zwrócił również uwagę, że obecnie nie ma odpowiednich możliwości, aby dostarczać ścieki do oczyszczalni, ponieważ ZGK nie posiada pojazdów asenizacyjnych.

Radny Stanisław Kosiński w kwestii koncepcji kanalizacji powiedział, że był przeciwny budowie jednej oczyszczalni ścieków, ponieważ ze względów technicznych nie obsłuży całej gminy. Ponadto w miejscowościach szczególnie odległych, gdzie nie powstanie sieć, trudno będzie nakłonić mieszkańców do

wywożenia ścieków do oczyszczalni w Radomyślu ze względu na spore koszty. Radny wyraził zdanie, że gminy obecnie nie stać na budowę sieci kanalizacyjnej. Właściwszym rozwiązaniem byłaby budowa przydomowych oczyszczalni ścieków przy pozyskaniu dofinansowania z zewnątrz.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka powiedział, że rozpatrywana taryfa i dopłata obowiązują przez dany okres, po upływie którego będzie można je zmienić. W kwestii odprowadzania ścieków do oczyszczalni radny zapytał na jakich zasadach będzie to funkcjonowało szczególnie w przypadku mieszkańców, którzy nie będą zainteresowani podłączeniem się do sieci. Czy będzie możliwe dostarczanie ścieków jakimkolwiek pojazdem.

P. Lesław Pater odpowiedział, że ścieki będą mogły być dostarczane tylko przez przewoźników mających koncesję na wykonywanie takich usług i posiadających pojazdy do tego przystosowane. Odnośnie propozycji radnego Jacka Pamuły Dyrektor zaproponował, aby dopłatę zastosować do I grupy oraz II grupy taryfowej.

Radny Powiatu Stalowowolskiego Jan Korzybski odniósł się do wypowiedzi radnego Stanisława Kosińskiego. Powiedział, że do wybudowania oczyszczalni ścieków obligują przepisy. Jest to konieczność. Inaczej należałoby wywozić ścieki do miejsc poza gminą. Należy wyrazić zadowolenie, że gmina podjęła działania w kierunku rozwiązania problemu odprowadzania ścieków i je realizuje. W kwestii dopłaty radny wyraził zdanie, że należałoby zastosować jednolitą kwotę tzn. dla gospodarstw posiadających sieć oraz tych z których ścieki będą dowożone wozami asenizacyjnymi. Względem tej drugiej grupy można by nawet zastanowić się nad zastosowaniem większej ulgi, aby te osoby zachęcić do dostarczania ścieków wozami do oczyszczalni. Wysokość dopłaty powinna być na średnim poziomie, nie może być zbyt wysoka, aby nie obciążać budżetu gminy. Jej wysokość będzie można w przyszłości zmienić zależnie od kształtowania się ceny odprowadzania ścieków.

Radny Powiatu Stalowowolskiego Janusz Perła odnośnie wypowiedzi radnego Stanisława Kosińskiego o potrzebie budowy większej ilości oczyszczalni ścieków na terenie gminy powiedział, że nie ma takiej konieczności. Obecnie jest stosowana technologia pozwalająca na budowę tylko jednej oczyszczalni i będzie ona wystarczająca na całą gminę. Instalowane są co pewną odległość przepompownie i nie ma problemu ze zrzutem ścieków nawet z odległych miejscowości. Jeśli przepustowość oczyszczalni okaże się nie wystarczająca, chociażby w związku z podłączeniem do sieci nowych miejscowości, to zawsze istnieje możliwość jej rozbudowania. Takie rozwiązanie zostało zastosowane m.in. w gminie Zaleszany. Odnośnie zaś wywozu ścieków wozami asenizacyjnymi to w Zaleszanych zakład komunalny dysponuje dwoma beczkowozami. Jest opracowany harmonogram wywozu, ustalone opłaty, które nie są wygórowane, aby zachęcić mieszkańców do korzystania z usług.

Dyrektor ZGK Lesław Pater oznajmił, że możliwość przyjęcia ścieków w oczyszczalni ścieków jest ograniczona. Istnieją normy, których nie można przekroczyć. Obecnie zbiorniki są puste, ale mogą dosyć szybko się zapełnić. Proces technologii uzdatniania polega na tym, że ścieki nie mogą być od razu podane na sieć ponieważ zakłóci to cały proces oczyszczania. Ścieki wpływają do specjalnego zbiornika gdzie następuje wstępne napowietrzenie i rozcieńczenie. Później stopniowo

są poddawane procesowi oczyszczania. Odnośnie dopłaty Dyrektor powtórzył swoją propozycję o zastosowaniu dopłaty do I i II grupy odbiorców.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka powiedział, że należy zwrócić uwagę na fakt, że mieszkańcy korzystający z usług przewoźnika w zakresie odbioru i wywozu ścieków będą ponosić dużo większe koszty. Przewoźnicy ustalą odpowiednie dla siebie ceny za odbiór i wywóz, aby zapewnić opłacalność działalności.

Radna Marzena Garbacz wyraziła zdanie, że optymalnym rozwiązaniem byłoby, aby ZGK posiadał beczkowsy i wg ustalonego harmonogramu lub na zamówienie, po stawce taryfowej, odbierał ścieki. Osoby, które nie mają podłączeń do kanalizacji będą płacić więcej co wynika z kosztów transportu poniesionych przez przewoźnika. Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby powrócić do propozycji radnego Jacka Pamuły.

Radny Jacek Pamuła przypomniał, że zgłosił propozycję zmiany zapisu II grupy taryfowej, który brzmiałby: „Ścieki przemysłowe i ścieki dostarczane pojazdami asenizacyjnymi z sołectw posiadających sieć kanalizacyjną”.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że chodzi tutaj o rozróżnienie dwóch grup taryfowych w tym, aby w przypadku II grupy taryfowej nie stosować dopłaty dla ścieków przemysłowych i ścieków dostarczanych przez mieszkańców z miejscowości, która posiada sieć kanalizacyjną, a którzy nie podłączyli się do sieci. Wójt oznajmił, że optuje za takim rozwiązaniem.

Dyrektor ZGK Lesław Pater nadmienił, że Rada Gminy podejmuje uchwałę o dopłacie do ceny odprowadzanych ścieków dla grup taryfowych. Zaproponował, aby w tym projekcie uchwały, mówiącym o dopłacie dla I grupy, zgodnie z sugestią radnego Jacka Pamuły dopisać zdanie w brzmieniu: ścieków dowożonych od odbiorców z miejscowości nie posiadających dostępu do sieci kanalizacyjnej.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w celu wspólnego ustalenia właściwej, odpowiedniej wersji zapisu w powyższej sprawie.

Po przerwie radca prawny Elżbieta Hyjek – Czerkies przedstawiła wypracowane wspólne stanowisko dotyczące zapisu podziału grup taryfowych.

W I grupie taryfowej do zdania o treści: „Gospodarstwa domowe w budynkach mieszkalnych jedno i wielorodzinnych, instytucje użyteczności publicznej, użytkownicy lokali użytkowych usługowych i handlowych” dopisuje się zdanie: „posiadających dostęp do sieci kanalizacyjnej oraz gospodarstwa domowe nie mające możliwości przyłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej a dostarczające ścieki pojazdami asenizacyjnymi”.

Zapis II grupy taryfowej przybrał by postać: „Przemysł i ścieki dostarczane pojazdami asenizacyjnymi od pozostałych podmiotów nie ujętych w Gr. I”

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany.

W głosowaniu zmiany zostały przyjęte jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/96/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy powrócił o uchwały w sprawie dopłat do ceny odprowadzanych ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem.

Radny Jan Ziemiak przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych została zgłoszona druga stawka dopłaty w wysokości 2,20 zł. Radny wyraził zdanie, że zastosowanie tej dopłaty nie przyniesie dużych skutków finansowych obciążających budżet gminy. Natomiast przyjęcie dopłaty w kwocie 1,40 zł będzie stanowiło znaczny koszt dla mieszkańców co w obecnej, trudnej sytuacji finansowej i gospodarczej społeczeństwa jest bardzo istotne. Dlatego zwrócił się o zwiększenie dopłaty i przyjęcie jej w kwocie 2,20 zł do 1m³ odprowadzanych ścieków.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że przyjęcie poprzednio przez Radę Gminy zapisu o objęciu dopłatą mieszkańców, którzy będą dostarczać ścieki do oczyszczalni pojazdami asenizacyjnymi z miejscowości gdzie nie będzie sieci kanalizacyjnej, spowodowało zwiększenie kosztów obciążających budżet gminy. Środki zaplanowane w projekcie budżetu na dopłatę do ceny odprowadzanych ścieków będą nie wystarczające. Propozycja dopłaty w kwocie 1,40 zł jest adekwatna do możliwości finansowych gminy. Przypomniał, że dla mieszkańców zastosowano sporo ułatwień przy budowie sieci kanalizacyjnej i przyłączy, dlatego też właściciele gospodarstw domowych w Radomyślu ponosili o wiele mniejsze koszty.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowane kwoty dopłaty.

Za dopłatą w kwocie 1,40 zł głosowało 12 radnych.

Za dopłatą w kwocie 2,20 zł głosował 1 radny.

Dwóch radnych wstrzymało się do głosu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie dopłat do ceny odprowadzanych ścieków na terenie gminy Radomyśl nad Sanem.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za”, 1 głos „przeciw”.

Uchwała Nr XII/97/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V/5/6. Godz. 11⁰²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012r. oraz projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r. przedstawiła jednocześnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Małgorzata Krawiec.

Komisja Oświaty i Spraw Socjalnych oraz Komisja Rewizyjna nie zgłosiły uwag do przedstawionych projektów uchwał.

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zgłosiła następujące propozycje zmian w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

1). Wycofać pkt 6 o treści: „Dofinansowanie do zakupu ALCOMAT – BLOW (KPP Radomyśl nad Sanem – przeciwdziałanie alkoholizmowi w szkołach na terenie gminy)” i zapisaną kwotę 1000 zł przeznaczyć na doposażenie placu zabaw w Antoniowie.

2). Wycofać pkt 12 o treści: „Organizowanie imprez kulturalnych” a z kwoty przeznaczonej na ten cel w wysokości 3000 zł odjąć 2000 zł i przeznaczyć ją na ogrodzenie placu zabaw w Żabnie. Pozostałą kwotę 1000 zł przeznaczyć na doposażenie placu zabaw w Antoniowie, co dałoby ogólną kwotę 2000 zł. na to zadanie.

W związku z powyższym, po wycofaniu punktów 6 i 12, utworzone zostaną 2 nowe punkty, które przyjęłyby brzmienie:

Pkt.6 - „Doposażenie placu zabaw w Antoniowie - 2000 zł.”

Pkt.12 - „Ogrodzenie placu zabaw w Żabnie - 2000 zł.”

W planie wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wprowadziła następujące propozycje zmian:

- W punkcie 11 o treści: „Rekonstrukcja najstarszych placów zabaw – (Kępa Rzeczycka, Rzeczyca Okrągła, Pniów)” wykreślić miejscowość Rzeczyca Okrągła, a z zapisanej kwoty w tym punkcie - 6200 zł odjąć 3100 zł i przeznaczyć na doposażenie placu zabaw w m. Czekał Pniowski – Wygoda, tworząc nowy punkt 12. Pozostałą kwotę 3100 zł przeznaczyć na rekonstrukcję placu zabaw w Kępie Rzeczyckiej.

Wobec powyższego punkty 11 i 12 przybrałyby postać:

11). „Rekonstrukcja najstarszego placu zabaw w m. Kępa Rzeczycka - 3100 zł”.

12). „Doposażenie placu zabaw w m. Czekał Pniowski – Wygoda – 3100 zł.”

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński wyraził zdanie, że corocznie są przeznaczane środki GKRPA na przedsięwzięcia ujęte w planach wydatków, lecz nie widać konkretnych efektów tych działań. Środki są kierowane na zwalczanie alkoholizmu. Radni powinni uzyskać informację ilu osobom udało się wyjść z nałogu alkoholowego w wyniku działalności GKRPA. Radny nadmienił, iż duży nacisk powinien być położony na szkoły w zakresie prewencji.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec poinformowała, że Komisja zajmuje się profilaktyką m.in. w szkołach, ale i pomocą w leczeniu osób uzależnionych. W ośrodku zdrowia w Radomyślu funkcjonuje punkt konsultacyjny, w którym można zgłaszać sprawy związane z uzależnieniami. Problem może zgłosić sam uzależniony lub inne osoby np. członkowie rodzin. Są efekty tych działań. Część osób skierowanych na leczenie jest obecnie w abstynencji alkoholowej.

Radna Marzena Garbacz zwróciła się z zapytaniem czy możliwe jest przeznaczenie środków GKRPA na ogrodzenie placu zabaw, tak jak to zaproponowała Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Przypomniała, że w ubiegłych latach była mowa, iż nie jest to możliwe.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec wyjaśniła, że przygotowanie placu zabaw w tym jego ogrodzenie i zabezpieczenie leży w gestii sołectwa na terenie którego leży dany plac. GKRPA na ten cel nie przeznacza środków.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka nie zgodził się z wypowiedzią Przewodniczącej GKRPA mówiąc, że na jakie zadanie kierowaną są środki zależy od dobrej woli Komisji. Radny wyraził zdanie, że podział finansowy na zadania ujęte w

planach można uznać za niesprawiedliwy, bowiem niektóre miejscowości są bardziej dotowane, a w innych od wielu lat nic nie jest realizowane. Ponadto zdaniem radnego środki GKRPA są wykorzystywane w sposób zbyt konsumpcyjny. Są przeznaczane przede wszystkim na sprawy bieżące, a nie na zadania trwalsze. Profilaktyka jest ważna, ale do pewnego stopnia. Można zauważyć w obydwu planach wydatków finansowanie tych samych przedsięwzięć np. imprez kulturalnych. Radny zastanowił się czy jest to konieczne, a w kwestii braku możliwości wydatkowania środków na ogrodzenie placu zabaw, to wyraził opinię, że zaproponowaną przez Komisję kwotę można przeznaczyć na doposażenie placu zabaw w Żabnie.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec odnośnie finansowania imprez kulturalnych wyjaśniła, że są one organizowane przez poszczególne organizacje jak stowarzyszenia czy sołectwa. W roku ubiegłym były dofinansowane uroczystości organizowane na dzień 1 maja, 15 sierpnia czy tzw. choinki, również działalność harcerzy została dofinansowana. Są to tego typu imprezy mające przede wszystkim na względzie dzieci. Natomiast co się tyczy placu zabaw w Żabnie, to w tej miejscowości znajdują się dwa takie place, w tym jeden jest najnowszy. Dlatego też Komisja nie zaplanowała środków na doposażenie któregośkolwiek z placów w tej miejscowości. Będą one sukcesywnie doposażone ale trzeba mieć na myśli place najstarsze i słabo wyposażone.

Sołtys wsi Witkowice Natalia Witas poinformowała, że zwracała się do GKRPA o budowę drugiego placu zabaw w Witkowicach. Odpowiedź Komisji była odmowna, gdyż jak to uzasadniono w jednej miejscowości nie może być dwóch placów. W bieżącym roku również nie zaplanowano środków na doposażenie istniejącego placu czy dofinansowanie imprezy kulturalnej w Witkowicach. P. Sołtys powiedziała, że już od kilku lat w tej kwestii w sołectwie nic nie wykonano.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec wyjaśniła, że cały czas można składać wnioski o dofinansowanie organizacji imprezy kulturalnej. Jest pula środków w planach wydatków na ten cel przeznaczona. Co do placu zabaw P. Krawiec powtórzyła, że obecnie rekonstruowane czy doposażone są place najstarsze, najslabiej wyposażone.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycje zmian Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wersję pierwotną GKRPA.

Za wycofaniem pkt. 6 i pkt.12 w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych głosowało 7 radnych.

Za wersją GKRPA głosowało 5 radnych.

Trzech radnych wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby nowe punkty umieścić w miejscach wycofanych punktów.

Wobec powyższego:

- 1). pkt. 6 przyjmuje nowe brzmienie tj.
„Doposażenie placu zabaw w Antoniowie - 2000 zł.”
- 2). pkt. 12 przyjmuje nowe brzmienie tj.
„Doposażenie placu zabaw w Żabnie - 2000 zł.”

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012r. po zmianach.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr XII/98/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie przystąpiono do rozpatrzenia planu wydatków na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa zgłosiła propozycję, aby w punkcie 11 o treści: „Rekonstrukcja najstarszych placów zabaw – (Kępa Rzeczycka, Rzeczyca Okrągła, Pniów)” wykreślić miejscowość Rzeczyca Okrągła, a z zapisanej kwoty w tym punkcie - 6200 zł odjąć 3100 zł i przeznaczyć na doposażenie placu zabaw w m. Czekań Pniowski – Wygoda. Pozostałą kwotę 3100 zł przeznaczyć na rekonstrukcję placu zabaw w Kępie Rzeczyckiej.

Radny Jacek Pamuła zgłosił weto wobec wykreślenia m. Rzeczyca Okrągła. Powiedział, że plac zabaw w tej miejscowości jest bardzo słabo wyposażony, a ostatni zakup zabawki miał miejsce cztery lata temu.

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec powiedziała, że należałoby skorygować zapis w pkt.11 tzn. rekonstrukcja dotyczyłaby placów zabaw w miejscowościach: Kępa Rzeczycka, Rzeczyca Okrągła i Pniów z dopiskiem Czekań Pniowski zgodnie z wnioskiem sołtysa wsi Pniów.

Radny Jan Ziemiak zgłosił propozycję, aby w rozpatrywanym punkcie wyraz „najstarszych” zastąpić słowem „istniejących” ponieważ place zabaw w tych miejscowościach, o czym poinformowano wcześniej, nie należą do najstarszych.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszoną propozycję.

W głosowaniu propozycja została przyjęta – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa dotyczącą wykreślenia w pkt. 11 m. Rzeczyca Okrągła i podziału kwoty 6200 zł. i wersję przygotowaną przez GKRPA.

W głosowaniu za propozycją Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa głosowało 5 radnych

Za propozycją GKRPA głosowało 8 radnych.

Dwóch radnych wstrzymało się do głosu.

Propozycja Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa nie została przyjęta.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r.

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 11 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące”.

Po przyjęciu uchwały Wójt Gminy zwrócił uwagę, że sołtys wsi Pniów wystąpił o budowę placu zabaw w Czekań Pniowski, który jest częścią m. Pniów. Na posiedzeniu komisji i w trakcie sesji była o tym mowa. W przyjętej uchwale w pkt.11 jest zapis o rekonstrukcji „istniejących” placów, więc nie będzie możliwe

przeznaczenie środków na plac w Czekaju Pn. Wójt powiedział, należałoby zmienić zapis tego punktu.

Radny Jacek Pamuła zgłosił wniosek o powrót do rozpatrzenia powyższej uchwały celem późniejszego głosowania nad wykreśleniem w pkt. 11 o treści: „Rekonstrukcja istniejących placów zabaw” słowa „istniejących”.

Radca prawny Elżbieta Hyjek – Czerkies wyjaśniła, że Statut Gminy Radomyśl nad Sanem nie przewiduje powrócenia i dokonania zmian uchwalonych aktów, aczkolwiek w wyjątkowych sytuacjach, które są nie dookreślone, jak w tym momencie Rada może tak postąpić, tylko żeby nie stało się to zasadą. W kwestii zapisu w pkt. 11 radca prawna zasugerowała, aby po słowie „Pniów” dopisać „Czekaj Pniowski”, w celu uniknięcia niedomówień.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek radnego Jacka Pamuły o powrót do rozpatrzenia uchwały.

W głosowaniu wniosek przyjęto – 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie propozycję o wykreśleniu w pkt.11 słowa „istniejących” i dopisanie do wyrazu Pniów słowa Czekaj Pniowski.

W głosowaniu propozycję przyjęto – 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”.

Po naniesionej zmianie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012r.

W głosowaniu uchwałę przyjęto – 13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”.

Uchwała Nr XII/99/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/7. Godz. 11⁴⁴

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej Województwu Podkarpackiemu na realizację zadania publicznego pn. „Budowa chodników w ciągu dróg wojewódzkich: Nr 854 w miejscowości Chwałowice i Nr 856 w miejscowościach Antoniów, Radomyśl nad Sanem, Wola Rzeczycka” przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkoś.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Radny Jan Ziemniak zauważył, iż sprawa budowy chodników toczy się od kilku lat i brak postępów ze sporządzeniem dokumentacji jest niepokojące. Radny zapytał o przyczyny tego stanu.

Wójt Gminy poinformował, że umowa na realizację zadania została zawarta w 2009r. ale ze względów niezależnych od gminy jak i projektantów postępowanie na opracowanie dokumentacji trwa nadal. Wynika to z faktu, iż Zarząd Dróg Wojewódzkich nie miał uregulowanego stanu prawnego pasa drogi wojewódzkiej. Te czynności były realizowane w ubiegłym roku i obecnie jest zatwierdzony pas na odcinku Chwałowice – Czekaj Pniowski w ciągu drogi wojewódzkiej Annopol – Gorzyce. Projektanci mogą wystąpić o wydanie decyzji o warunkach zabudowy na tym odcinku. Natomiast na planowanych odcinkach budowy chodników w ciągu drogi wojewódzkiej Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka pas drogi nie został zatwierdzony przez Wojewodę Podkarpackiego. Obecnie oczekujemy, aż pas drogowy zostanie prawnie uregulowany.

Radny Stanisław Kosiński przypomniał, że wnioski o budowę chodników w Chwałowicach zgłaszał już kilkanaście lat temu. Do tej pory konkretnych działań w tym kierunku nie poczyniono. Powiedział, że opracowanie dokumentacji trwa za długo i nie wiadomo kiedy dokładnie zostanie rozpoczęta budowa chodników w Chwałowicach. Radny Kosiński wyraził zdanie, że gmina powinna skupić się na zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom m.in. w zakresie budowy chodników, a nie koncentrować się na kosztownej budowie kanalizacji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka oznajmił, że istnieje plan budowy chodników w przedstawionych wcześniej miejscowościach, ale nie należy zapominać o pozostałych sołectwach, gdzie bezpieczeństwo mieszkańców przy drodze wojewódzkiej jest zagrożone.

Wskutek braku kolejnych głosów na temat przedstawionego projektu Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie (w trakcie głosowania nieobecny był radny Jerzy Gorczyca).

Uchwała Nr XII/100/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/8. Godz. 11⁵⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Stalowowolskiemu (dot. dofinansowania realizacji programu zdrowotnego pn. „Kompleksowe usprawnienie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej”) przedstawił i omówił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie (brak radnego Jerzego Gorczycy).

Uchwała Nr XII/101/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.V/9. Godz. 12⁰⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe nie zgłosiły uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie przedstawionego projektu uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 15 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XII/102/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego punktu.

Ad.V/10. Godz. 12²⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie uchwały budżetowej na rok 2012 przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Skarbnik Gminy Anna Szeliga przedstawiła planowane dochody i wydatki gminy w 2012r. Następnie poinformowała o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie odnośnie uchwały budżetowej.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do projektu budżetu na 2012r. powiedział, że wiele wniosków radnych i sołtysów o ujęcie zadań w projekcie nie zostało wpisanych ze względu na brak możliwości finansowych gminy. Należy spojrzeć jednak perspektywnie na plany zakładające realizację zadań, m.in. zgodnie z wieloletnim programem inwestycyjnym, które będą służyć mieszkańcom. Wójt powiedział, że największe wydatki pochłania oświata. Subwencja oświatowa jest niewystarczająca i gmina musi dopłacać do utrzymania szkół. Co się tyczy najważniejszych inwestycji to w br. planowane jest rozpoczęcie modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Chwałowicach, a w roku przyszłym SUW w Radomyślu. Jest to kosztowne zadanie opiewające na kwotę 3 mln. zł, przy czym gmina otrzyma dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dla społeczności lokalnej istotne są zadania np. budowa sal gimnastycznych w Rzeczycy Długiej i Radomyślu, budowa Orlika w Rzeczycy Długiej, kontynuacja kanalizacji. Jest szereg innych, ważnych dla mieszkańców zadań np. remont dróg, które będą realizowane w br. i w latach przyszłych. Wójt zwrócił uwagę, że wskaźnik inwestycji w br. wynosi 38,8 % wszystkich wydatków budżetowych gminy i jest to kwota przeszło 10 mln. zł. Wójt podkreślił, że na realizację tych zadań gmina pozyska ponad 6 mln. zł, ponieważ środki budżetowe nie pozwoliłyby na ich realizację.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały nie zgłaszając propozycji zmian w projekcie.

Zabierając głos radny Stanisław Kosiński powiedział, że projekt budżetu na 2012 r. zakładający podział środków jest niesprawiedliwy. Wyraził opinię, że miejscowości w południowej części gminy są faworyzowane, ponieważ przeznacza się tam większe środki na inwestycje, natomiast północne sołectwa są pomijane. Radny powiedział, że w tym roku w Chwałowicach nie planuje się żadnych inwestycji i należałoby przedstawić na dzisiejszej sesji informację co w danej miejscowości w br. będzie wykonywane.

Skarbnik Gminy Anna Szeliga odpowiedziała, że takie zestawienie nie zostało przygotowane. Jest opracowany projekt budżetu, w którym zawierają się plany dochodów i wydatków gminy. W projekcie budżetu wymienione są też inwestycje, które zostały wcześniej przedstawione. Skarbnik nadmieniła, że obecna forma dokumentu projektu budżetu obowiązuje już od 3 lat. Aktualnie nie ma możliwości przedstawić co i za jaką kwotę będzie wykonywane w poszczególnych miejscowościach. Ustawa o finansach publicznych nie wymaga sporządzenia takiego zestawienia. Skarbnik dodała, że planowane inwestycje zostały również omówione przy rozpatrywaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Wobec wielokrotnego występowania radnego Stanisława Kosińskiego o przedstawienie informacji na temat inwestycji radny Jacek Pamuła zgłosił wniosek o

przygotowanie dla radnego Kosińskiego informacji o planowanych inwestycjach w formie pisemnej.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

W głosowaniu wniosek przyjęto – 7 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących”. Jeden radny nie głosował.

Radny Jan Ziemniak zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na pytania odnośnie projektu budżetu.

Zapytał na co jest przeznaczona kwota 500 tys zł w wydatkach budżetu w dziale Rolnictwo i Łowiectwo paragrafie Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków. Czy są to środki na projekty czy na wykonanie?

Zastępca Wójta Gminy Izabela Szałaj wyjaśniła, że te środki są przeznaczone na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Poinformowała, że złożony został kompleksowy wniosek o dofinansowanie wykonania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oczyszczalni w miejscowości Pniów – Czekaj Pniowski. Łącznie jest 47 gospodarstw, które wyraziły wolę na budowę oczyszczalni przydomowych i zakwalifikowały się do projektu.

Radny Jan Ziemniak odnośnie działu Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, Wydatki inwestycyjne, Zbiornik retencyjny Rzeczycy Długa zapytał czy środki w kwocie 40 tys zł przeznaczone są na projekt czy na rozpoczęcie budowy zbiornika retencyjnego?

Wójt wyjaśnił, że te środki są przeznaczone na projekt, ale podkreślił, iż ta kwota nie została wydatkowana w ubiegłym roku. Przesunięto ją na rok bieżący.

Radny Jan Ziemniak zapytał odnośnie działu Pozostała działalność, Mienie Komunalne, Centrum Edukacji Ekologicznej. Zapytał czy środki w kwocie 200 tys zł są przeznaczone na projekt czy na realizację zadania?

Wójt Gminy poinformował, że gmina złożyła wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego na utworzenie centrum. Wiązałoby się to z przebudową, remontem i wyposażeniem budynku „ochronki” nieopodal kościoła w Radomyślu. Realizacja zadania rozłożona jest na 2 lata i jego wartość wynosi 400 tys zł. Dofinansowanie z RPO będzie wynosić 85% wartości zadania.

Radny Jan Ziemniak zapytał o kwotę 25 tys zł w wydatkach inwestycyjnych przy zadaniu Orlik Chwałowice. Zwrócił się o wyjaśnienie na jaki konkretnie cel są przeznaczone te środki.

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tutaj o położenie nawierzchni asfaltowej lub kostki brukowej zależnie od kosztorysu na drodze dojazdowej od drogi powiatowej do kompleksu boisk w Chwałowicach.

Radny Jan Ziemniak wyraził zdanie, że w bieżącym roku większość kosztownych inwestycji skumulowało się w jednej miejscowości. Realizację tych zadań można było rozłożyć w czasie, ponieważ mogą pojawić się uwagi mieszkańców gminy o wydatkowaniu łącznie tak dużej kwoty w jednej miejscowości w bieżącym roku rozliczeniowym. Powiedział, że szczególnie wątpliwość budzi konieczność remontu boiska w Rzeczycy Długiej.

Wójt odpowiedział, że tak się złożyło, iż realizacja zadań zbiegła się w jednym roku. W tym roku kończy się program dofinansowywania budowy Orlików i należało wykorzystać dostępne środki i wybudować kompleks boisk tym razem w Rzeczycy

Długiej, ponieważ takie obiekty istnieją już w Chwałowicach i Antoniowie. Budowa sali gimnastycznej nie jest zadaniem jednorocznym i w br. gmina otrzyma dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na kontynuację zadania. Modernizacja stadionu miała nastąpić w ubiegłym roku. Były zaplanowane środki z budżetu gminy w kwocie 130 tys zł i gmina otrzymała dotację z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 30 tys zł. Jednak wykonawca nie podpisał umowy i zrezygnował z realizacji zadania. Inwestycja została przesunięta na br. przy czym gmina stara się o środki z programu „Odnowa Wsi” za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania SANŁĘG w kwocie blisko 100 tys zł. To rozwiązanie będzie korzystniejsze finansowo dla gminy. Boisko, znajdujące się w terenie podmokłym, jest w bardzo złym stanie technicznym i nie nadaje się do gry. Zadania powyższe skumulowały się w jednym roku ale było to uwarunkowane możliwościami uzyskania dofinansowania z programów pomocowych.

Przewodniczący Rady Gminy dopowiedział, że boisko w Rzeczycy Długiej jest jednym z najgorszych i w ubiegłym roku niemożliwe było przeprowadzanie na nim rozgrywek piłkarskich m.in. ze względu na zalegającą wodę na boisku. Drużyna LZS zmuszona była korzystać z boiska w Woli Rzeczyckiej, aby rozgrywać mecze piłkarskie. Po przebudowie stadion zostanie przede wszystkim podwyższony i zmienione będzie jego położenie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka zapytał czemu ma służyć przeznaczenie środków w kwocie 60 tys zł w dziale Gospodarka Komunalna na zadanie Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Radomyśl nad Sanem.

Wójt wyjaśnił, że w 2012 roku gmina planuje wykonać dokumentację techniczną z myślą o dotacji z programu unijnego, w wysokości 85 % wartości zadania, na budowę paneli słonecznych na budynkach użyteczności publicznej w całej gminie wykorzystywanych w sposób ciągły. Dotyczyłoby to budynków domów kultury, szkół, ośrodków zdrowia, urzędu gminy, które wyposażone zostałyby w baterie słoneczne do ogrzewania wody. W ten sposób wygenerowano by oszczędności w tym zakresie. Dodatkowo w ramach tego zadania planuje się dokonać termomodernizacji kościoła w Woli Rzeczyckiej, uznanego za obiekt zabytkowy, co jest warunkiem starania się o dotację.

Wskutek braku dalszych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały w sprawie uchwały budżetowej na rok 2012.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”.

Uchwała Nr XII/103/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI. Godz. 13¹⁸

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił pismo z Wydziału Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie dotyczące zapytania o możliwość przyjęcia na terenie gminy repatriantów zamieszkałych w azjatyckiej części b. ZSRR.

Przewodniczący Rady Gminy wyraził opinię, iż repatriacją powinno zająć się państwo, a nie gminy. Przyjęcie repatriantów wiąże się z koniecznością zapewnienia

bytu socjalnego. Należałoby zaadoptować i wyremontować budynek mieszkalny, zapewnić utrzymanie lub znaleźć pracę dla tych osób. Gmina mogłaby nie podołać tym obowiązkom.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Puka przypomniał, że wcześniej złożył propozycję przejęcia majątku, po zmarłym mieszkańcu Żabna, który nie posiadał rodziny. W skład majątku wchodzi dom, zabudowania gospodarcze i ziemia do uprawy. Budynki z roku na roku niszczeją. Należałoby rozeznaczyć czy jest prawna możliwość przejęcia na rzecz gminy gospodarstwa, które można by wykorzystać także ewentualnie dla repatriantów.

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że na terenie gminy znajduje się wiele niezamieszkałych budynków, które mogłyby służyć repatriantom. Akcję repatriacji należałoby wesprzeć, aby pomóc Polakom przymusowo przesiedlonym na wschód w powrocie do Polski.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz odnosząc się do powyższej sprawy powiedział, że proces repatriacji jest słuszną inicjatywą. Jednak przybyłym osobom należałoby zapewnić zatrudnienie i godziwy byt, a z tym mógłby być problem. Wójt zgodził się z wypowiedzią Przewodniczącego Rady Gminy, iż repatriacja powinna być zadaniem państwa, które nie powinno cedować tej sprawy na gminy. Państwo powinno dbać o Polaków, którzy kiedyś zostali przymusowo wysiedleni do krajów byłego Związku Radzieckiego.

W dalszej części obrad zabrał głos radny powiatowy Jan Korzybski, który złożył sprawozdanie ze swej działalności w Radzie Powiatu. Powiedział, że czyni starania o doprowadzenie do remontu drogi powiatowej Antoniów – Chwałowice na odcinku Dąbrówka – Witkowice, która jest drogą strategiczną jeżeli chodzi o bezpieczeństwo mieszkańców. Oznajmił, że jest duża szansa, że inwestycja dojdzie do skutku. Ostatnio starostwo złożyło propozycję dofinansowania ze strony gminy w kwocie mniejszej niż 300 tys. zł. Teraz zależy od dobrej woli gminy, żeby dojść do porozumienia.

Radny poinformował, że z jego inicjatywy Powiatowa Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, której przewodniczy zajęła się tematem rekompensaty za tereny na których został ustanowiony obszar Natura 2000. W tym celu w planie jest powstanie forum legislacyjnego, które zwróci się o rekompensatę dla samorządów. W lutym odbędzie spotkanie z członkiem zarządu Związku Gmin Wiejskich na którym odbędzie się debata nad pracami legislacyjnymi zmierzającymi do wypłaty odszkodowań gminom za utracone dochody w związku z ustanowieniem Natury 2000. Spotkanie będzie miało również za cel poparcie działającego w tym kierunku Związku Gmin Wiejskich.

Radny Jan Korzybski poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zajęła się również tematem drogi Chwałowice - Łązek Chwałowski. W tym kontekście zwrócił się z prośbą aby informacja o postępach i działaniach zmierzających do modernizacji drogi, która nie prawnie została przypisana gminie, docierała do zainteresowanych radnych i sołtysów. Radny nadmienił, że należy zdać sobie sprawę, że droga w najbliższym czasie nie będzie realizowana, ale w dalszej perspektywie jest szansa, że uda się przeprowadzić jej remont.

Radny Jan Korzybski zwrócił się ponadto o podanie informacji, również dla spółek wodnych o wysokości środków w ramach funduszu sołeckiego w poszczególnych sołectwach oraz środkach gminnych przeznaczonych na meliorację szczegółową. Przypomniał o działaniach w zakresie melioracji przez niego podjętych jako radnego powiatowego wskutek czego udało się wyasygnować większe środki na ten cel.

Radny Jan Korzybski wyraził opinię, że należy podjąć wspólne kroki w celu zmniejszenia różnic w finansowaniu inwestycji przez powiat na terenie gmin. Nadmienił, że w poprzedniej kadencji ta różnica była najbardziej widoczna. Inne gminy były kilkukrotnie więcej finansowane niż gmina Radomyśl nad Sanem.

Na zakończenie wystąpienia radny poinformował, że wg najnowszego raportu Powiatowej Komendy Policji w Stalowej Woli na temat bezpieczeństwa publicznego za rok ubiegły, najbardziej niebezpiecznym miejscem pod względem ilości zdarzeń jest ciąg dróg wojewódzkich na terenie gminy Radomyśl nad Sanem. Stąd też wynika wzmożona kontrola policji na naszych drogach, która w najbliższym czasie jeszcze zostanie nasiloną. Baczniejsza uwaga będzie skierowana również na kierujących rowerami.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Rzeszowie w sprawie wznoszenia upamiętnień poświęconych Zbrodni Katyńskiej i Tragedii Smoleńskiej. Komitet stanął na stanowisku, iż w celu uczczenia pamięci ofiar obydwu wydarzeń stosowne jest wznoszenie osobnych upamiętnień, ponieważ katastrofa lotnicza pod Smoleńskiem z dnia 10.04.10r., która spowodowała śmierć wielu przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych nie nosi znamion walki o niepodległość i męczeństwa będącego efektem represji zbrodniczych reżimów totalitarnych, jakim była Zbrodnia Katyńska.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że na terenie gminy znajdują się odrębne miejsca upamiętniające te wydarzenia. W Kościele na Zjawieniu jest umieszczona tablica katyńska upamiętniająca ofiary zbrodni katyńskiej pochodzących z tej miejscowości. Natomiast pamięć ofiar tragedii samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem jest uczczona w Kościele pw. Matki Bożej Bolesnej i Pocieszenia w Radomyślu nad Sanem gdzie znajduje się pamiątkowa tablica ofiar katastrofy. Ponadto nieopodal kościoła usytuowane jest drzewo - dąb, będący pomnikiem przyrody, któremu nadano nazwę „Lech 2010”.

Przewodniczący nadmienił, że informacja o odrębnych miejscach upamiętnień zostanie przekazana do Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Rzeszowie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu odpowiedzi Dyrektora GSPZOZ w Radomyślu P. Anny Typiak na pismo Wójta Gminy, który zwrócił się o przedstawienie informacji o liczbie pacjentów zapisanych do lekarzy w poszczególnych ośrodkach zdrowia w latach 2007 – 2012. Poinformował, że z przygotowanego zestawienia wynika malejąca liczba pacjentów na przestrzeni omawianego okresu w ośrodkach w Antoniowie i Radomyślu. Wzrost został odnotowany w Rzeczycy Długiej.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Jan Ziemiak poinformował, że w najbliższym czasie zostanie zwołane posiedzenie Komisji na które zostanie

zaproszona Dyrektor Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomyślu nad Sanem P. Annę Typiak celem przedstawienia informacji na temat aktualnej sytuacji zakładu i jego funkcjonowania. Na posiedzeniu zostanie rozpatrzony także temat aktualnej sytuacji w oświacie. W tym celu zostaną zaproszeni dyrektorzy szkół.

Przewodniczący Rady Gminy powrócił do realizacji wniosków zgłoszonych przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa podczas objazdowego posiedzenia w dniu 07.07.11r.

Radny Stanisław Kosiński powiedział, że wnioski dotyczyły bardzo ważnej sprawy jakim jest bezpieczeństwo mieszkańców, które powinno być priorytetem dla gminy. Do dnia dzisiejszego wniosków nie zrealizowano. Są możliwe do pozyskania duże fundusze na poprawę stanu infrastruktury przeciwpowodziowej, tak jak to uczyniła gmina Anopol, ale w naszej gminie nic w tym kierunku nie zrobiono. Należałoby również wystąpić do władz wojewódzkich o wzmożenie działań w celu pozyskania funduszy.

Radny Stanisław Rybak odnośnie otrzymanej realizacji wniosków oznajmił, że w dniu 19.01.12r. odbyła się wizja lokalna na wałach w miejscowości Chwałowice, Witkowice, Dąbrówka. Powiedział, że ani on ani sołtys nie otrzymali informacji o wizji. Zainteresowane osoby powinny o takich sprawach wiedzieć o co postulował jakiś czas temu.

Wójt poinformował, że o wielu sprawach np. przeglądach, odbiorach inwestycji Urząd Gminy nie jest powiadamiany. Szczególnie brak jest informacji o takich działaniach ze strony Inspektoratu Nisko PZMIUW. Podał dla przykładu sytuację z ubiegłego roku kiedy zawiadomienie o przeglądzie wałów, który został przeprowadzony we wrześniu, dotarło do urzędu już po fakcie.

Na sesji zgłoszono następujące wnioski:

Wniosek zgłoszony przez radną Małgorzatę Krawiec:

1. „Usunięcie usterek wykonawczych remontu Domu Ludowego w Woli Rzeczyckiej”.

Wnioski zgłoszone przez radnego Bolesława Pukę:

2. „Wystąpić do Wojewódzkiego Zarządu Dróg o postawienie znaku ograniczenia prędkości do 60 km/h przed znakiem teren zabudowany w Żabnie”.

3. „Wymienić dotychczasowy znak ostrzegawczy tzw. „trójkąt” na znak „stop” na rozgałęzieniu drogi gminnej łączącej się z drogą wojewódzką (rozgałęzienie od strony Radomyśla).”

4. „Proszę o informację na temat wykonania oświetlenia ulicznego na drodze wojewódzkiej pomiędzy miejscowościami Żabno i Radomyśl. W/w sprawie zwracają się z pytaniem mieszkańcy Żabna.”

5. „W dalszym ciągu zgłaszam sprawę wyodrębnienia i sprzedaży 2 – ch działek budowlanych na działce gminnej (dawne pastwisko za stadionem).”

Wniosek zgłoszony przez radnego Jerzego Gorczycę:

6. „Zwracam się z prośbą o zamontowanie nowej lampy oświetleniowej na słupie Nr 7/IV przy posesji Nr 34 w miejscowości Musików”.

Wnioski zgłoszone przez radnego Stanisława Kosińskiego:

7. „Dowożenie dzieci do szkoły do czasu wybudowania chodnika ze względu na niebezpieczeństwo na drodze wojewódzkiej”.

8. „Uruchomienie przewozu na Sanie w Czekażu”.

9. „Utwardzenie drogi przeciwpowodziowej Chwałowice – Popowice 1400 m”.

10. „Utwardzenie drogi Chwałowice – Grudza 700m”.

11. „Utwardzenie drogi w m. Grudza przy wale”.

12. „Utwardzenie drogi powiatowej Chwałowice – Witkowice”.

13. „Budowa drogi Chwałowice – Łązek”.

14. „Budowa oświetlenia w Chwałowicach:

- do stadionu w Nowej Wsi
- Podedwór Grudza
- osiedle na Wygodzie.

Ad. VII. Godz. 14⁰⁷

Na tym zakończono obrady XII sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur